
 

 

 

 

 COPIA 

Determinazione N 631 

in data 29/12/2016 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza  

 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Oggetto: 

RIPARTIZIONE E LIQUIDAZIONE FONDO INCENTIVANTE LA 
PROGETTAZIONE INTERNA. ANNI 2014, 2015 e 2016. 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

 

  
Area Tecnica\\Ufficio Lavori Pubblici 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Proponente:  Arch.  Barnaba Seraglio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per presa visione: Per presa visione 
Il Segretario Comunale 

 

 

Il Sindaco 

 

Marcello Spigolon 
 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line di questo Comune da oggi per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Noventa Vicentina, _________________ 
 
           Il Responsabile IV U.O. 
                    Il Vice Segretario Comunale 

              Dott.ssa Cristina Zanaica 
 

 



 

 

 

 

Il Responsabile Referente: Burato Silvia 

 
VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 0002684  in data 10/02/2016, di nomina dei Responsabili dei 

Servizi, che sostituisce e modifica il precedente decreto prot. n. 25072 del 31/12/2015 (art. 109 comma 2 e 3 
del TUEL 267/2000);  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 PREMESSO che: 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 366 del 10/12/1998 era stato approvato il "Regolamento per 
l'individuazione dei criteri per il riparto del fondo incentivante la progettazione interna" di cui all'art. 18 - 
comma 1 - della legge 109/94 e successive modificazioni, successivamente articolo 92 del D.lgs 
163/06; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 10/02/2002 detto Regolamento è stato parzialmente 
modificato al fine di meglio adattare le previsioni regolamentari alle fattispecie proprie di questo 
Comune; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 05/06/2006 è stato modificato l'art. 6, Criteri di riparto 
del fondo, di tale Regolamento; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 228 del 26/09/2016 è stato approvato il "Regolamento 
comunale per la costituzione e ripartizione del fondo per la progettazione e l'innovazione" a parziale 
modifica ed integrazione del regolamento precedente, per rispondere alle nuove disposizioni 
regolamentari; 

 
PRECISATO che con le Determine n. 303 e n. 321 rispettivamente del 07/05/2014 e 14/05/2014 si era 

provveduto alla liquidazione del fondo incentivante la progettazione interna relativa alle opere fino al 
31/12/2013; 

 
RITENUTO opportuno procedere con la liquidazione degli incentivi riferiti agli anni 2014, 2015 e 2016; 

 
RICHIAMATA la nota in data 29/12/2016 prot. n. 24029 e, in particolare, la tabella allegata contenente 

la suddivisione dei compensi ai sensi della normativa vigente e ritenuto opportuno procedere alla liquidazione 
dei compensi a favore dei dipendenti dell’ufficio tecnico, con esclusione del sottoscritto responsabile, per il 
quale la liquidazione sarà demandata al Segretario Comunale;  

 
 VISTO l’art. 7 del suddetto Regolamento, come modificato a seguito della DG 228/2016, il quale 
stabilisce che la ripartizione del fondo è operata dal competente Responsabile del Servizio, sulla base di una 
graduazione percentuale dello stesso oscillante tra una quota minima ed una massima, sulla base del grado di 
responsabilità connesso all'attività espletata; 
 
 RITENUTO opportuno basare la documentazione delle quote parziali di prestazioni svolte, su criteri 
condivisi e, per quanto possibile, di natura generale e, pertanto, facendo riferimento al DM 4.4.2001 (art, 5 
comma 4 del Regolamento Comunale vigente); 
  
  RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa di cui all’art. 1, comma 1°, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
 
  RICHIAMATI infine: 

 gli artt. 107, 109 e 183 del TUEL, Testo Unico dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 
n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;  

 il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 in tema di armonizzazione contabile;  

 la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2016 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2016/2018 ed allegati; 

 la delibera di Giunta comunale n. 127 del 16/05/2016 con la quale è stato approvato il PEG 2016 ed il 
piano delle performance; 
  

DETERMINA 
 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo; 

 



 

 

 

 

2. di liquidare ai dipendenti dell’ufficio tecnico Brogin, Burato e Maran i compensi incentivanti come da 
tabella allegata alla nota del 29/12/2016 prot. n. 24029 agli atti; 
 

3. di imputare la somma complessiva ai capitoli, riportati nella tabella suddetta, del Bilancio 2016; 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Fto Barnaba Seraglio 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 
comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
  
Li29/12/2016 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 Fto Caterina dott.ssa Traverso 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
  
 
 
 
 

 
Si certifica che la presente copia è conforme all’originale, emesso da questo Comune, ai sensi del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445. 
 
Lì, 29/12/2016 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Arch. Barnaba Seraglio 
 
 
 

 

 

 


